

Kf § 10

Ks2017/0093

751

Svar på motion om ensamkommande ungdomar

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen.

Jäv

Lars Solling (L) deltar inte i ärendet på grund av jäv.

Sammanfattning av ärendet

I mars 2017 lämnade Kerstin Wiréhn (V) in en motion i vilken hon föreslår att ungdomar som har överklagat sitt avslagsbeslut angående uppehållstillstånd ska få bo kvar i sitt hem i Ljungby i avvaktan på beslut avseende överklagandet.

Socialförvaltningen förklarar i en tjänsteskrivelse att det idag inte finns några ungdomar under 18 år som flyttas från Ljungby kommun oavsett om de väntar på sitt första asylbeslut, väntar beslut på sin överklagan eller om de har fått ett slutgiltigt utvisningsbeslut, förrän Migrationsverket praktiskt genomför utvisningen. Detta förutsatt att de vill ha vård och vill stanna kvar. Den unge har alltså rätt till boende, skola, god man och hälso- och sjukvård oavsett i vilket stadie i asylprocessen som hen befinner sig i.

När ungdomen fyller 18 år i samband med att hen får sitt avslagsbeslut betraktas den unge som vuxen i asylprocessen, vilket medför att ansvaret för mottagandet övergår till Migrationsverket och socialtjänsten avslutar sin placering. Bedömer socialtjänsten att den unge även efter sin 18-årsdag har ett vårdbehov i form av en placering enligt socialtjänstlagen (SoL) eller lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga i vissa fall (LVU) kan vården fortgå. Enligt socialstyrelsens rekommendationer ska bedömningen huruvida den unge ska beredas vård även efter sin 18 årsdag göras utifrån samma förutsättningar som gäller för andra vuxna. Kriterierna i LVU är de som ska ge vägledning när det gäller socialnämndens ansvar för unga med beteendeproblem och som har fyllt 18 år.

Socialförvaltningen föreslår att socialnämnden i Ljungby kommun även i fortsättningen följer och arbetar utifrån Socialstyrelsens rekommendationer, vilket garanterar ungdomen fortsatt stöd under tiden som överklagan prövas eller intill dess att slutligt avvisningsbeslut fattas, och att motionen från Kerstin Wiréhn därför avslås.

Kommunfullmäktige

Socialnämnden och kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.

Beslutsunderlag

Socialförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-11-08.

Socialnämndens yttrande 2017-11-29.

Kommunstyrelsens förslag till beslut 2018-01-16.

Yrkanden

Kerstin Wiréhn (V), Janewert Johansson (S), Tomas Johansson (L), Susanna Tingbratt (KD), Tryggve Svensson (V) och Kjell Jormfeldt (MP) yrkar bifall till motionen.

Bo Ederström (M), Henrik Petersson (SD), Magnus Gunnarsson (M), Carina Bengtsson (C), Thomas Ragnarsson (M) och Roland Johansson (ALT) yrkar avslag på motionen.

Ajournering

Ajournering begärs och genomförs under 15 minuter.

Beslutsordning

Ordföranden frågar om fullmäktige beslutar att bifalla motionen enligt Kerstin Wiréhns (V) med flera yrkande eller att avslå motionen enligt Bo Ederströms (M) med flera yrkande. Ordföranden finner att fullmäktige beslutar att avslå motionen.

Votering

Omröstning begärs och genomförs med följande omröstningsordning:

Ja-röst för att avslå motionen och

Nej-röst för att bifalla motionen.

Omröstningen resulterar i 23 ja-röster och 23 nej-röster. Två ledamöter avstår från att rösta. Se omröstningslistan på sidorna 3-4. Eftersom antalet röster är lika så avgör ordförandes röst och ordföranden har röstat ja. Därmed har fullmäktige beslutat att avslå motionen.